

Uluslararası Barış Yılı Dünya Kongresi üzerine:

Daha önce verdiğim müteaddit raporlarda; uluslararası barış yılı dünya kongresi, kongre hazırlık çalışmaları ve Türkiye olarak katılımımız konularında ayrıntılı bilgiler vermiş, gelişmeleri yansıtmış ve önerilerde bulunmuştum. Raporların ekinde de ilgili belgelerin fotokopilerini iletmıştim.

Kongre'ye bir ay kadar bir zaman kalmış bulunmaktadır.

Ekte sunduğum belgelerde de görüleceği gibi bir çok ülkede hazırlık komiteleri oluşturulmuş ve çalışmalara başlamış bulunmaktadır. Kongre dünyanın her yerinde duyulmuş bulunmaktadır. Geniş bir katılım öngörülmekte ve beklenmektedir.

Kongrenin örgütlenmesinde güdülen amaç da çok değişik grupların en geniş biçimde katılımının sağlanmasıdır.

Bu durumda gerek ülke içinden gerekse ülke dışından bireysel ya da örgülü değişik kişiliklerin ve "siyasetlerin" katılımı olasılığı güçlüdür.

Şimdiden duyulan kimi hazırlıklar bunun göstergesidir. Düşün dergisinde Kongre çağrısı ve katılım için başvurulacak Sekretarya adresi yayımlanmıştır. Ülke içinden büyük olasılıkla Nairobi Kongresine olduğu gibi "resmi bir delegasyonun" katılımı da sözkonusu olabilir. Bilindiği, Türkiye Postasındaki makale'de de yazıldığı gibi, Türkiye Birleşmiş Milletlerde Uluslararası Barış Yılı'nın kabulü için olumlu oy kullanmıştır. Kopenhag Kongresi de DBK'nın değil, uluslararası hazırlık komitesinin çağıracağı bir Kongredir.

Öte yandan ülke içinden örneğin BM Derneği gibi ya da Unesco ulusal komitesi gibi örgütler adıyla da katılım olasılığı vardır. Doğal ki ülke içinden hiç katılım olmayabilir de.

Ülke dışına gelince; şimdiden, Aydınlar Girişiminin katılmayı öngördüğü, SOL BİRLİK'in bu yönde karar almış olduğu, Ruhr Bölgesi uluslararası barış girişimi diye bir girişimin bu yönde hazırlık içinde olduğu nihayet Almanya'da ayrıca bir girişimin (Doğan Görsev

eliyle) yürütüldüğü bana kadar ulaşmış bulunmaktadır. Kuşkusuz bunların dışında da başka çalışmalar olabilir. Bunlar arasında bizimle hiç ilişkisi olmayan politik merkezler bulunabileceği gibi bize karşı düşmanlık güden politik merkezler de olabilir.

Bugün görünen odur ki, Kopenhag Kongresine merkezi bir öngütlülük içinde hazırlanılmamaktadır. Eşgüdümsüz ve dağınık kimi çalışmalar yapılmaktaysa da hala ulusal bir hazırlık komitesi kurulmuş değildir. Kongreye kimler katılacaklar, oraya ne götürecekler ve katılım nasıl örgütlenecek henüz belli değildir. Bu durum bizim dışımızdaki kimi politik merkezlerin kongreye hazırlıklı ve örgütlü olarak katılmaları halinde (örneğin işçinin sesi) bu uluslararası platformu barış ve ülkemiz yararına değil, kendi grupçul hedefleri doğrultusunda kullanmaları sonucunu doğuracaktır. Bizim dağınıklığımız sona erdirilemez ise Kongrede, Türkiye onlar tarafından temsil edilmiş gibi bir sonuç doğacaktır.

Bu gözlem ve saptamayla aşağıdaki önlemlerin alınmasını, zararın asgariye indirilmesi için öneriyorum:

1. Dil bilen ve üretken kadrolardan dar bir ekip oluşturulmalıdır
2. Kongre gündemine göre bu ekip tarafından Kongreye sunulmak üzere raporlar hazırlanmalıdır. Bunlar bir dosya halinde dağıtılmalıdır.
3. Kongreye ilişkin olarak ivedilikle bir afiş hazırlanmalı ve bastırılmalıdır. Afiş bastırılması olanaklı değilse, bu eskizle bir propoganda malzemesi örneğin bir kartpostal ya da 1987 takvimi(kart biçiminde, ufak, cep için-) olanaklı ~~ixx~~ olursa propoganda malzemesi çoğaltılmalıdır.
4. Kongre boyunca çeşitli ülke delegasyonlarıyla görüşmeler yapmak üzere temsili bir ekip oluşturulmalıdır. Ayrıca Komisyondarda konuşacak sözcüler saptanmalıdır. Bu sözcülerin konuşma metinleri önceden yazılmalı ve kongreye sunulacak raporlarla beraber bastırılmalıdır.
5. Danimarka'da bir ağırlama komitesi oluşturmalı. Kongreye katıla-

cak çeşitli ülke delegasyonlarından saptanacak konuklara bir Türkiye gecesi düzenlenebilir. Bu gecede toplu biçimde bir birifing verilebilir, kültür programı uygulanır.

6. Yukarıda(1)numara altında oluşturulmasından söz ettiğim ekip arasından bu Kongre için geçici bir birimin oluşturulması düşünülmelidir. Kongre hazırlık ve katılımını bu birim üstlenmelidir. Danimarka ülke komitesinin kongre boyunca bu birime yardımcı olması için, bilgilendirilip görevlendirilmelidir.

7. Bu birimin kongreye sunulacak raporlar, konuşma metinleri, görsel malzeme hazırlığı , propoganda malzemesi hazırlıkları için gerek göstereceği takviye kadroların görevlendirilmesi için o kadroların bulunduğu ülke komitelerinin bilgilendirilmelidir.

8. Kongreye bu birimin, birimin katılmalarını önereceği destek kadroların Kongreye katılımı için fon tahsis edilmelidir.

9. Kongre boyunca Kadın Merkezi, Gençlik ve Sendikalar merkezleri (forum-kulüp-program-merkez vb. adlarla) olacaktır. Kadınların özgün bir katılımı sözkonusudur. Budurumda İGD - İKD ve DİSK açısından da bu Kongre'nin özel olarak ele alınması gerekecektir. İnsan hakları Kongrenin özel gündem maddelerinden birisidir. Bu da Kongre katılımını ve bu platformu insan hakları ve dayanışma çalışmalarımız açısından önemli kılmaktadır.

10. Gerek Kongrenin genel ve ana temaları ve gerekse özel ilgi alanlarına ilişkin konularda, Ulusal Konferan tezlerimizin temaları çakışmaktadır. Bu nedenle de bu Kongreye hazırlanacak belgelerde tezler temel alınabileceği gibi orada tartışma ve temellenme(işlenme) de olanaklaşabilecektir.

---,-

Kuşkusuz oluşturulacak yukarıda sözünü ettiğim birim bu önerileri elden geçirecektir. Olanaklar ve zaman ölçüsünde geliştirecektir. Bu nedenle ham halide sunduğum önerilerin çalışmalarında yalnızca bir başlangıç olmaları amacıyla taşımaktadırlar.

Değerlendirmenize saygıyla sunarım.